АДМИНИСТРАЦИЯ АСТАФЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» июня 2023 г.	с. Астафьевка	№ 32-пг

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
Астафьевского сельсовета от 25.07.2020 № 26-п «Об утверждении порядка содержания  автомобильных дорог местного значения на территории  Астафьевского сельсовета»

В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Астафьевского сельсовета, в соответствии Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.08.2020г. №288 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог», руководствуясь Уставом Астафьевского сельсовета Канского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление администрации Астафьевского сельсовета от 25.07.2020г. №26-п «Об утверждении порядка содержания  автомобильных дорог местного значения на территории  Астафьевского сельсовета» внести следующие изменения и дополнения:
1.1. в пункте 1 приложения слова «от 27.08.2009 №150 «О Порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог» заменить словами «от 07.08.2020г. №288 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог»».
1.2. пункт 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«3. Оценка технического состояния автомобильных дорог проводится в соответствии с Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.08.2020г. №288 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог»»
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день его подписания,  постановление опубликовать в газете «Депутатский вестник» Астафьевского сельсовета и на сайте администрации в сети Интернет.

[bookmark: _GoBack]Глава Астафьевского сельсовета                                    Е.В. Булах